
UCHWAŁA Nr XLVI/ 380 /14 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 28 sierpnia 2014r 

 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Cegłów 

 

Na podstawie art.42 ust.7 pkt.2 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r 

Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014r, poz.191) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm) Rada 

Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nauczycielom zatrudnionym na stanowiskach dyrektorów, wicedyrektorów i innych 

stanowiskach kierowniczych zatrudnionym w publicznych placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Cegłów obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określony w Karcie Nauczyciela w następujący sposób: 

Lp Stanowisko kierownicze 
Wymiar obniżki tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

1 2 3 

1 Dyrektor Zespołu Szkolnego, Szkoły liczącej: 

- 3-5 oddziałów, 

- 11 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

22% obowiązkowego wymiaru 

66% obowiązkowego wymiaru 

83% obowiązkowego wymiaru 

2 Wicedyrektor Zespołu Szkolnego liczącego 

- 11 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

38% obowiązkowego wymiaru 

50% obowiązkowego wymiaru 

3 Kierownik świetlicy w Zespole Szkolnym w 

Cegłowie 

50% obowiązkowego wymiaru 

2. Wymiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin obliczony w sposób 

określony w ust.1 zaokrągla się w górę do pełnych godzin. 

 

§ 2. 

Zapisy § 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w 

zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, poczynając od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu w którym powierzono zastępstwo. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Cegłów Nr XVII/99/04 z dnia 27 maja 2004r w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów i pracowników na stanowiskach kierowniczych w 

Zespołach Szkolnych i szkołach na terenie gminy Cegłów 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 września 2014r. 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 



Uzasadnienie: 

Rada Gminy Cegłów uchwałą Nr XVII/99/04 z 27 maja 2004r określiła rozmiar obniżek 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli na stanowiskach kierowniczych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Cegłów. 

W 2013r przeprowadzono reorganizację oświaty w gminie Cegłów, zlikwidowano dwie 

szkoły liczące 7 oddziałów (klasy I-VI + oddział przedszkolny). 

 

 Po analizie arkuszy organizacyjnych oraz sytuacji na terenie gminy Cegłów postanowiono : 

- wykreślić zapis dotyczący obniżki dla dyrektora szkoły liczącej od 6 do 10 oddziałów, 

- zamienić zapis godzinowy obniżki na zapis procentowy obowiązującego nauczyciela 

pensum z zaokrągleniem w górę do pełnych godzin, 

- zmniejszyć obniżkę obowiązkowego wymiaru godzina dla kierownika świetlicy w Zespole 

Szkolnym w Cegłowie z 12 godzin na 9 godzin  (licząc pensum 18 godzin): 

 

Określenie obniżek godzin w procentach obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 

(pensum) daje możliwość równego traktowania nauczyciela szkoły, przedszkola, świetlicy, 

bibliotekarza itp. na stanowisku kierowniczym, bez względu na pensum danego nauczyciela. 

 

Np. 22% obniżki:  pensum 18 godz. to 3,96  4 godz. 

    pensum 22 godz. to 4,84  5 godz. 

    pensum 25 godz. to 5,50  6 godz. 

 

Ze względu na sytuacje w jednej z placówek – Zespole Szkolnym w Piasecznie- w którym 

ponownie p.o. Dyrektora jest nauczycielka zatrudniona w przedszkolu z pensum 25 godzin 

oraz organizację roku szkolnego zasadnym jest by uchwała obowiązywała od 1 września 

2014r. 


